
MĚSTO HOŘICE

Obecně závazná vyhláška
města Hořice

č. 3/2009,

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství města
Hořice.

Zastupitelstvo města Hořice se na svém zasedání dne 14.09.2009 usnesením č4/2009 usneslo
vydat na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 10 písm. a), d), ust. § 35 a ust. § 84 odst. 2) písm.
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1) ve městě:

a) na  veřejných  prostranstvích  v obci,  vyznačených  v příloze  k této  obecně  závazné
vyhlášce, je možný pohyb psů pouze na vodítku,

b) na  veřejných  prostranstvích  v obci,  vyznačených  na  mapce  v příloze  k této  obecně
závazné vyhlášce, se zakazuje výcvik psů,

c) na  veřejných prostranstvích  v obci,  jimiž  jsou  dětská  hřiště  a  pískoviště,  vypsaných
v příloze této obecně závazné vyhlášky, se zakazuje vstup se psy. 

2. Splnění povinnosti stanovené v odst. 1 písm. a) a dodržení zákazu stanovené v odst. 1 písm.
b)  a  písm.  c),  zajišťuje  fyzická  osoba,  která  má  psa/y  na  veřejném  prostranství  pod
kontrolou či dohledem2). 

Čl. 2
Zrušovací ustanovení

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Hořice č. 1/2009,
kterou  se  stanovují  pravidla  pro  pohyb  psů  na  veřejném prostranství  města  Hořice,  ze  dne
22.06.2009.

1

1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů – „Veřejným  
prostranstvím  jsou   všechna  náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná  zeleň,  parky  a  další  prostory přístupné každému bez 
omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.“

2

2)     Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba.



Čl. 3
Závěrečná ustanovení

1. Porušení této obecně závazné vyhlášky se postihuje podle zvláštních právních předpisů3. 

2. Tato obecně závazná vyhláška se vztahuje pouze na veřejná prostranství vyjmenovaná v 

     příloze č. 1 této vyhlášky.

3. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení.

...........................................                                                             ............................................
          Ivan Doležal                                                                          Mgr. Hana Richtermocová   
               starosta                                                                                         místostarosta 

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

3

        )    Čl. 1 písm. a) této obecně závazné vyhlášky se postihuje dle zákona č. 246/1992 Sb., na
ochranu    

               zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů a porušní Čl. 1 písm. b) a c) se postihuje dle
zákona                  

               č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.



Příloha č. 1 k Obecně závazné vyhlášce města Hořice č. 3/2009, kterou se stanovují
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství města Hořice.

Výčet veřejných prostranství v obci, na nichž se uplatňuje regulace dle ust. Čl. 1 písm. a) a b)
obecně závazné vyhlášky města:
 
1) náměstí Jiřího z Poděbrad ohraničené ulicemi Jungmannova, Čsl. armády 

2) veřejné prostranství ohraničené ulicemi včetně: Čsl.armády, Maixnerova, Hankovo náměstí, 
Riegrova



Příloha č. 1 Obecně závazné vyhlášky města Hořice č. 3/2009

3) Smetanovy sady ohraničené ulicemi Daliborka, Gothardská včetně Základní školy a mateřské
školy Na Daliborce, Hořice a okolí Galerie Plastik

  

4)  vyznačené přístupové cesty k Mateřské škole Pod Lipou, Hořice a to celá ul. Škroupova až 
po konec nemovitosti čp. 249 (školní jídelny) v ul. Přemyslova



Příloha č. 1 Obecně závazné vyhlášky města Hořice č. 3/2009

5)  vyznačená přístupová cesta k Mateřské škole, Hořice, Husova 2166  a Základní škole, 
Hořice, Husova 11 a to od hranice ul. Žižkova po hranici ul. Barákova

6) vyznačená přístupová cesta k Základní škole, Hořice, Komenského  338, okr. Jičín, od 
hranice ul. Jungmannova po hranice ul. Husova a Barákova 



Příloha č. 1 Obecně závazné vyhlášky města Hořice č. 3/2009

7) vyznačená přístupová cesta k Základní škole Na Habru, Hořice, Jablonského 865, okr. Jičín a 
k Mateřské škole Na Habru, Hořice, od hranice ul. Věnceslavy Lužické po hranici ul. Máchova 

8) Dále jen slovy:

Výčet dětských hřišť a pískovišť, na která se nevztahuje provozní řád subjektu, u kterého
jsou zřízeny a které budou označeny patřičnou zákazovou cedulí dle Čl. 1 písm. c) obecně
závazné vyhlášky:

sídliště  Pod Lipou u  čp.  1731,  1655,  249 (za  a  vedle  školní  jídelny);  Smetanovy  sady;  ul.
Zborovská u čp. 1875; ul. Šalounova u čp. 2083; v ul. Žerotínova u čp. 1555.    


	

